

単 価 合 意 書

令和6年6月10日に契約した令和6年度尾道松江線宇賀地区外防災工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 6月 14日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 広島県広島市佐伯区八幡東二丁目9番20号

氏名 若松建設株式会社

代表取締役 山脇 敏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
4工区(甲奴IC Aランプ)		式	1		16,052,454	
道路土工		式	1		1,623,088	
掘削工		m3	1		360,770	
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		308,520	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		52,250	
法面整形工		式	1		448,568	
法面整形(切土部)	現場制約有 は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	1,330	266,000	
法面整形(切土部)	現場制約無 は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	240	760.7	182,568	
残土処理工		式	1		813,750	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		101,310	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		406,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		49,140	
大型土のうち詰め土		式	1		257,180	
残土等処分		式	1			
法面工		式	1		13,132,817	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法枠工		式	1		12,143,829	
吹付枠						
1号吹付枠		m2	198	28,315	5,606,370	
吹付枠						
2号吹付枠		m2	247	26,275	6,489,925	
打込み式排水パイプ	φ 60.5 L=1.8					
		箇所	2	23,767	47,534	
鉄筋挿入工		式	1		988,988	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2000					
1号鉄筋挿入		本	91	10,868	988,988	
構造物撤去工		式	1		61,923	
構造物取壊し工		式	1		46,857	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	1	28,848	28,848	
土のう		式	1		18,009	
大型土のう撤去						
運搬処理工		式	1		15,066	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	11,180	11,180	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,886	3,886	
仮設工		式	1		1,234,626	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護施設工						
		式	1		434,450	
仮設カーポートレベル	H鋼基礎					
		m	50	8,689	434,450	
交通管理工						
		式	1		800,176	
交通誘導警備員						
		式	1		800,176	
道路維持						
4工区(甲奴IC ランプ)		式	1		2,897,916	
道路土工						
		式	1		335,620	
掘削工						
		m3	1		67,700	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
【夜間施工】		式	1		67,700	
路体盛土工						
		m3	1		157,340	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
【夜間施工】		式	1		157,340	
残土処理工						
		式	1		110,580	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		73,840	
残土等処分						
		式	1		36,740	
法面工						
		式	1		2,377,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法枠工		式	1		2,377,600	
かご枠 【夜間施工】	H500×W1200	m	100	23,776	2,377,600	
仮設工		式	1		184,696	
交通管理工		式	1		184,696	
交通誘導警備員		式	1		184,696	
直接工事費		式	1		18,950,370	
共通仮設費		式	1		3,255,977	
共通仮設費		式	1		370,253	
運搬費		式	1		59,963	
仮設材運搬費		式	1		59,963	
技術管理費		式	1		56,722	
道路施設基本データ作成費用		式	1		56,722	
現場環境改善費（率計上）		式	1		253,568	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,885,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
1工区(尾道道17k950)		式	1		8,989,542	
道路土工		式	1		816,568	
掘削工		m3	1		196,060	
掘削	土砂 現場制約あり	式	1		154,260	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		41,800	
法面整形工		式	1		239,498	
法面整形(切土部)	現場制約有 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	1,330	133,000	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	140	760.7	106,498	
残土処理工		式	1		381,010	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		64,470	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		187,950	
残土等処分		式	1		128,590	
排水構造物工		式	1		40,891	
作業土工		式	1		6,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		3,696	
埋戻し	土砂	式	1		3,271	
側溝工		式	1		33,924	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	4	8,481	33,924	
道路付属施設工		式	1		85,901	
道路付属物工		式	1		85,901	
張りコンクリート	t=7cm コンクリート1号	m2	17	5,053	85,901	
1号張りコンクリート						
法面工		式	1		7,361,729	
法枠工		式	1		6,698,374	
吹付砕	梁断面 200×200×-1500×1200	m2	88	28,306	2,490,928	
1号吹付砕						
吹付砕	梁断面 150×150×-1500×1150	m2	46	25,889	1,190,894	
2号吹付砕						
吹付砕	梁断面 300×300×-1500×1500	m2	83	36,344	3,016,552	
3号吹付砕						
鉄筋挿入工		式	1		663,355	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2000	本	35	18,953	663,355	
1号鉄筋挿入						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		46,128	
構造物取壊し工		式	1		28,848	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	1	28,848	28,848	
運搬処理工		式	1		17,280	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	16,849	16,849	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	431.8	431	
仮設工		式	1		638,325	
交通管理工		式	1		638,325	
交通誘導警備員		式	1		638,325	
直接工事費		式	1		8,989,542	
共通仮設費		式	1		1,921,977	
共通仮設費		式	1		138,727	
現場環境改善費(率計上)		式	1		138,727	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,783,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
2工区(尾道道19k650)		式	1		8,441,201	
道路土工		式	1		1,903,840	
掘削工		m3	1		303,050	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		303,050	
路体盛土工		m3	1		52,670	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		52,670	
残土処理工		式	1		1,548,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,033,760	
残土等処分		式	1		514,360	
排水構造物工		式	1		77,024	
側溝工		式	1		77,024	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	m	8	9,628	77,024	
擁壁工		式	1		5,396,709	
補強土壁工		式	1		5,396,709	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号補強土壁		m2	111	48,619	5,396,709	
法面工		式	1		12,890	
植生工		式	1		12,890	
人工張芝		m2	20	644.5	12,890	
構造物撤去工		式	1		35,130	
構造物取壊し工		式	1		23,078	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.8	28,848	23,078	
運搬処理工		式	1		12,052	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	11,180	8,944	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	3,886	3,108	
仮設工		式	1		1,015,608	
交通管理工		式	1		1,015,608	
交通誘導警備員		式	1		1,015,608	
直接工事費		式	1		8,441,201	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,323,886	
共通仮設費		式	1		126,784	
現場環境改善費（率計上）		式	1		126,784	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,197,102	
純工事費		式	1		9,765,087	
現場管理費		式	1		4,672,650	
工事原価		式	1		14,437,737	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
3工区(尾道道24k100)		式	1		13,459,594	
道路土工		式	1		1,403,830	
掘削工		m3	1		230,630	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		135,850	
掘削 【夜間施工】	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		94,780	
路体盛土工		m3	1		630,700	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		316,020	
路体(築堤)盛土 【夜間施工】	2.5m未満	式	1		314,680	
法面整形工		式	1		135,520	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約有	m2	110	1,232	135,520	
残土処理工		式	1		406,980	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		241,650	
残土等処分		式	1		165,330	
法面工		式	1		10,809,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		70,895	
人工張芝	わら芝	m2	110	644.5	70,895	
かご工		式	1		10,738,765	
かご枠	H500×W1200	m	235	28,351	6,662,485	
かご枠 【夜間施工】	H500×W1200	m	130	31,356	4,076,280	
構造物撤去工		式	1		153,360	
構造物取壊し工		式	1		115,392	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	4	28,848	115,392	
運搬処理工		式	1		37,968	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	5,606	22,424	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,886	15,544	
仮設工		式	1		1,092,744	
交通管理工		式	1		1,092,744	
交通誘導警備員		式	1		1,092,744	

